
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

27.07.2022 г.                     № 1564 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

от 14.09.2021 № 2006 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.06.2022 № 469-нд «О внесении изменений 

в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», пунктом 2.8, 

 4.1 Порядка разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2021 № 2006 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского 

городского округа», следующие изменения: 

1.1 в пункте 1 цифры «2022-2024» заменить цифрами «2022-2025»; 

1.2 в муниципальной программе «Развитие транспортной системы 

Петропавловск-Камчатского городского округа»:  

1.2.1 строку восьмую паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«Сроки реализации 

Программы                              2022-2025 годы»; 

1.2.2 строку девятую паспорта муниципальной программы изложить 

в следующей редакции: 

«Объемы финансирования   Всего 9 861 858,63229 тысяч рублей (далее - 

Программы                              тыс. рублей), в том числе: 

                                                    - федеральный бюджет - 0,00000 тыс. рублей; 

                                                    - краевой бюджет - 1 804 612,38884 тыс. рублей; 



                                                    - бюджет Петропавловск-Камчатского городского                                                             

                                                    округа - 8 057 246,24345 тыс. рублей»;  

1.2.3 в абзаце семнадцатом раздела 1 слова «2022 по 2024» заменить 

словами «2022 по 2025»; 

1.2.4 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.2.5 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление 

в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на руководителя Управления дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Таблица 2

федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам 9 861 858,63229 0,00000 1 804 612,38884 8 057 246,24345 0,00000

2022 3 234 209,20502 0,00000 762 709,58884 2 471 499,61618 0,00000

2023 2 745 471,91905 0,00000 634 085,70000 2 111 386,21905 0,00000

2024
2 242 788,10822 0,00000 334 070,00000 1 908 718,10822 0,00000

2025
1 639 389,40000 0,00000 73 747,10000 1 565 642,30000

Всего по годам 9 618 546,06231 0,00000 1 804 612,38884 7 813 933,67347 0,00000

2022 2 990 896,63504 0,00000 762 709,58884 2 228 187,04620 0,00000

2023 2 745 471,91905 0,00000 634 085,70000 2 111 386,21905 0,00000

2024 2 242 788,10822 0,00000 334 070,00000 1 908 718,10822 0,00000

2025 1 639 389,40000 0,00000 73 747,10000 1 565 642,30000

Всего по годам 243 312,56998 0,00000 0,00000 243 312,56998 0,00000

2022 243 312,56998 0,00000 0,00000 243 312,56998 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 6 873 153,03166 0,00000 305 127,51600 6 568 025,51566 0,00000

2022 2 381 129,54730 0,00000 305 127,51600 2 076 002,03130 0,00000

2023 1 547 175,76492 0,00000 0,00000 1 547 175,76492 0,00000

2024 1 643 961,76383 0,00000 0,00000 1 643 961,76383 0,00000

2025 1 300 885,95561 0,00000 0,00000 1 300 885,95561

Всего по годам 6 629 840,46168 0,00000 305 127,51600 6 324 712,94568 0,00000

2022 2 137 816,97732 0,00000 305 127,51600 1 832 689,46132 0,00000

2023 1 547 175,76492 0,00000 0,00000 1 547 175,76492 0,00000

2024 1 643 961,76383 0,00000 0,00000 1 643 961,76383 0,00000

2025 1 300 885,95561 0,00000 0,00000 1 300 885,95561

Всего по годам 243 312,56998 0,00000 0,00000 243 312,56998 0,00000

2022 243 312,56998 0,00000 0,00000 243 312,56998 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 243 312,56998 0,00000 0,00000 243 312,56998 0,00000

2022 243 312,56998 0,00000 0,00000 243 312,56998 0,00000

Всего

№ 

пункта
ИсполнителиНаименование мероприятия Срок реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),Код

целевой статьи

расходов

бюджета

в том числе по источникам финансирования

Объемы финансирования муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа»

МКУ САД

Задача 1. «Строительство, реконструкция,  а также устройство дополнительной инфраструктуры автомобильных дорог общего пользования местного значения Петропавловск-Камчатского городского округа»

УДХТИБ Муниципальное казенное учреждение 

"Служба автомобильных дорог" (далее - 

МКУ САД), Управление дорожного 

хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - 

УДХТИБ)

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 27.07.2022 № 1564

Цель «Развитие современной транспортной системы, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения Петропавловск-Камчатского городского округа»

Главные 

распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных 

средств

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Подпрограмма 1  «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

УДХТИБ

УДХТИБ

МКУ САД

УДХТИБ, МКУ САД

УДХТИБМКУ САД

УДХТИБ

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УДХТИБМКУ САД

УДХТИБМКУ САД

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:



2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 243 312,56998 0,00000 0,00000 243 312,56998 0,00000

2022 243 312,56998 0,00000 0,00000 243 312,56998 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 243 312,56998 0,00000 0,00000 243 312,56998 0,00000

2022 243 312,56998 0,00000 0,00000 243 312,56998 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 11 980,44700 0,00000 0,00000 11 980,44700 0,00000

2022 11 980,44700 0,00000 0,00000 11 980,44700 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 4 443,96300 0,00000 0,00000 4 443,96300 0,00000

2022 4 443,96300 0,00000 0,00000 4 443,96300 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 11 722,01900 0,00000 0,00000 11 722,01900 0,00000

2022 11 722,01900 0,00000 0,00000 11 722,01900 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.2

МКУ САД

0610101000

инвестиционные мероприятия

УДХТИБМКУ САД

УДХТИБ

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Дорога местного 

значения от ул. Приморской до территории 

ООО "Свободный порт Камчатка" (в том числе 

проектно-изыскательские работы)

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Строительство 

автомобильной дороги от пос. Заозерный до 

Халактырского пляжа

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Строительство (в том 

числе проектные (изыскательские) работы) по 

объекту «Примыкание к автомобильной дороге А-

401 подъездная дорога от морского порта 

Петропавловск-Камчатский к аэропорту 

Петропавловска-Камчатский (Елизово) на км 

10+980 (справа по направлению движения из 

г. Петропавловск-Камчатский) участка дороги от 

ул. Ларина до ул. Академика Королева»

0610101320

МКУ САД

МКУ САД УДХТИБ

УДХТИБМКУ САД

УДХТИБ

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Осуществление 

капитальных вложений в автомобильные дороги 

и объекты капитального строительства в целях 

осуществления дорожной деятельности (в том 

числе подготовка проектной документации, 

инженерные изыскания и государственная 

экспертиза проектной документации)

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

1.1.1

1.1

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

УДХТИБМКУ САД

УДХТИБМКУ САД

УДХТИБМКУ САД

УДХТИБМКУ САД

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Строительство 

автомобильной дороги по ул. Ларина с 

устройством транспортной развязки и 

водопропускными сооружениями (участок от ул. 

Ларина до конца жилой застройки)

УДХТИБМКУ САД

1.1.6

1.1.5

1.1.4

1.1.3

0610101310

0610101270 

0610101010

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Строительство объездной 

дороги от Петропавловского шоссе до жилого 

района "Северо-Восток", 1 этап - 

от Петропавловского шоссе до ул. Солнечной в г. 

Петропавловске-Камчатском

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Строительство 

магистрали общегородского значения от поста 

ГАИ до улицы Академика Королева с развязкой в 

микрорайоне Северо-Восток в г. Петропавловске-

Камчатском (участок дороги от ул. Ларина до ул. 

Академика Королева)

2



2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 205 090,93198 0,00000 0,00000 205 090,93198 0,00000

2022 205 090,93198 0,00000 0,00000 205 090,93198 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 2 480,81400 0,00000 0,00000 2 480,81400 0,00000

2022 2 480,81400 0,00000 0,00000 2 480,81400 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 7 594,39500 0,00000 0,00000 7 594,39500 0,00000

2022 7 594,39500 0,00000 0,00000 7 594,39500 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 6 629 840,46168 0,00000 305 127,51600 6 324 712,94568 0,00000

2022 2 137 816,97732 0,00000 305 127,51600 1 832 689,46132 0,00000

2023 1 547 175,76492 0,00000 0,00000 1 547 175,76492 0,00000

2024 1 643 961,76383 0,00000 0,00000 1 643 961,76383 0,00000

2025 1 300 885,95561 0,00000 0,00000 1 300 885,95561

Всего по годам 6 629 840,46168 0,00000 305 127,51600 6 324 712,94568 0,00000

2022 2 137 816,97732 0,00000 305 127,51600 1 832 689,46132 0,00000

2023 1 547 175,76492 0,00000 0,00000 1 547 175,76492 0,00000

2024 1 643 961,76383 0,00000 0,00000 1 643 961,76383 0,00000

2025 1 300 885,95561 0,00000 0,00000 1 300 885,95561

Всего по годам 6 313 833,41936 0,00000 305 127,51600 6 008 705,90336 0,00000

2022
2 057 542,96235 0,00000 305 127,51600 1 752 415,44635 0,00000

2023 1 470 639,06739 0,00000 0,00000 1 470 639,06739 0,00000

2024 1 564 363,59892 0,00000 0,00000 1 564 363,59892 0,00000

2025 1 221 287,79070 0,00000 0,00000 1 221 287,79070

Всего по годам 1 556 266,57790 0,00000 305 127,51600 1 251 139,06190 0,00000

2022 927 869,41950 0,00000 305 127,51600 622 741,90350 0,00000

2023 213 606,09042 0,00000 0,00000 213 606,09042 0,00000

2024
207 395,53399 0,00000 0,00000 207 395,53399 0,00000

2025
207 395,53399 0,00000 0,00000 207 395,53399

Всего по годам 4 561 397,59077 0,00000 0,00000 4 561 397,59077 0,00000

2022 1 088 721,87899 0,00000 0,00000 1 088 721,87899 0,00000

2023 1 206 672,57200 0,00000 0,00000 1 206 672,57200 0,00000

2024 1 304 539,47400 0,00000 0,00000 1 304 539,47400 0,00000

2025 961 463,66578 0,00000 0,00000 961 463,66578

Всего по годам 141 687,96035 0,00000 0,00000 141 687,96035 0,00000

2022 28 987,77535 0,00000 0,00000 28 987,77535 0,00000

2023 36 557,78100 0,00000 0,00000 36 557,78100 0,00000

2024 38 071,20200 0,00000 0,00000 38 071,20200 0,00000

2025 38 071,20200 0,00000 0,00000 38 071,20200

Всего по годам 50 132,92195 0,00000 0,00000 50 132,92195 0,00000

2022 7 615,52012 0,00000 0,00000 7 615,52012 0,00000

2023 13 802,62397 0,00000 0,00000 13 802,62397 0,00000

2024 14 357,38893 0,00000 0,00000 14 357,38893 0,00000

2025 14 357,38893 0,00000 0,00000 14 357,38893

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Реконструкция 

автомобильной дороги по ул. Ломоносова с 

обустройством остановочных пунктов 0610101360

Программные мероприятия

0610202250 

0610240030

061024006С

06102T006С

0610202000

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Строительство ливневой 

канализации и проезда по ул. Павлова-

Пономарева

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Строительство 

автомобильной дороги от пос. Заозерный до 

Халактырского пляжа 0610101320

Программные мероприятия

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Реконструкция 

автомобильной дороги по пр. Карла Маркса с 

обустройством остановочного пункта 0610101350

1.2.4

1.2.3

1.2.2

1.2.1

1.2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание площадок 

для складирования снега
0610202140

0610202130

0610240036

УДХТИБМКУ  САД

УДХТИБ

УДХТИБМКУ  САД

МКУ  САД УДХТИБ

МКУ  САД

МКУ  САД УДХТИБ

0610202270

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

Задача 2 подпрограммы 1: «Содержание и ремонт улично-дорожной сети, включая наружное уличное освещение»

УДХТИБМКУ САД1.1.6

УДХТИБМКУ  САД

УДХТИБМКУ  САД

УДХТИБМКУ САД

УДХТИБМКУ САД

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования , восстановление и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов к 

ним

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание, 

капитальный, текущий ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, внутриквартальных 

дорог, придомовых проездов и дорожной 

инфраструктуры

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УДХТИБМКУ САД

0610101340

1.1.9

1.1.8

1.1.7

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание разворотных 

площадок

3



Всего по годам 4 348,36839 0,00000 0,00000 4 348,36839 0,00000

2022 4 348,36839 0,00000 0,00000 4 348,36839 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 316 007,04232 0,00000 0,00000 316 007,04232 0,00000

2022 80 274,01497 0,00000 0,00000 80 274,01497 0,00000

2023 76 536,69753 0,00000 0,00000 76 536,69753 0,00000

2024 79 598,16491 0,00000 0,00000 79 598,16491 0,00000

2025 79 598,16491 0,00000 0,00000 79 598,16491

Всего по годам 315 407,04232 0,00000 0,00000 315 407,04232 0,00000

2022 79 674,01497 0,00000 0,00000 79 674,01497 0,00000

2023 76 536,69753 0,00000 0,00000 76 536,69753 0,00000

2024 79 598,16491 0,00000 0,00000 79 598,16491 0,00000

2025 79 598,16491 0,00000 0,00000 79 598,16491

Всего по годам 600,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000

2022 600,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 32 886,39004 0,00000 0,00000 32 886,39004 0,00000

2022 23 221,59751 0,00000 0,00000 23 221,59751 0,00000

2023 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2024 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2025 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751

Всего по годам 32 886,39004 0,00000 0,00000 32 886,39004 0,00000

2022 23 221,59751 0,00000 0,00000 23 221,59751 0,00000

2023 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2024 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2025 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751

Всего по годам 12 886,39004 0,00000 0,00000 12 886,39004 0,00000

2022 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2023 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2024 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2025 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751

Всего по годам 12 886,39004 0,00000 0,00000 12 886,39004 0,00000

2022 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2023 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2024 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2025 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751

Всего по годам 12 886,39004 0,00000 0,00000 12 886,39004 0,00000

2022 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2023 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2024 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2025 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751

Всего по годам 12 886,39004 0,00000 0,00000 12 886,39004 0,00000

2022 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2023 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2024 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751 0,00000

2025 3 221,59751 0,00000 0,00000 3 221,59751

Программные мероприятия

Задача 2. «Научно-исследовательcкие услуги и разработка документов комплексного развития городского округа»

УДХТИБ

0618585040

УДХТИБУДХТИБ

УДХТИБ

УДХТИБМКУ  САД

УДХТИБМКУ  САД

0618585020

1.3.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Устройство и ремонт 

линий наружного освещения

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Мероприятия по улично-

дорожному освещению автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе текущий 

ремонт, техническое обслуживание и 

электроснабжение

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание, 

капитальный, текущий ремонт и устройство 

линий наружного уличного освещения

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Устройство недостающих, 

ремонт (восстановление) и содержание 

мобильных туалетных кабин (модулей), 

размещаемых в границах полос отвода 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

УДХТИБУДХТИБ

0629595010

УДХТИБ

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Задача 1. «Обеспечение организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам»

1.3.2

2.1.1 УДХТИБ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УДХТИБМКУ  САД

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2

1.3.

УДХТИБ

1.2.5

0629595000

УДХТИБУДХТИБ

УДХТИБ

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение 

организации транспортного обслуживания 

населения автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам

Подпрограмма 2: «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе»

0618585000

0610202320

2.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Выполнение работ, 

связанных с осуществлением регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам

УДХТИБМКУ  САД

4



Всего по годам 20 000,00000 0,00000 0,00000 20 000,00000 0,00000

2022 20 000,00000 0,00000 0,00000 20 000,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 20 000,00000 0,00000 0,00000 20 000,00000 0,00000

2022 20 000,00000 0,00000 0,00000 20 000,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 20 000,00000 0,00000 0,00000 20 000,00000 0,00000

2022 20 000,00000 0,00000 0,00000 20 000,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 20 000,00000 0,00000 0,00000 20 000,00000 0,00000

2022 20 000,00000 0,00000 0,00000 20 000,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 377 277,09702 0,00000 4 425,70000 372 851,39702 0,00000

2022 95 919,92340 0,00000 1 200,00000 94 719,92340 0,00000

2023 91 426,52080 0,00000 1 085,70000 90 340,82080 0,00000

2024 94 965,32641 0,00000 1 070,00000 93 895,32641 0,00000

2025 94 965,32641 0,00000 1 070,00000 93 895,32641

Всего по годам 377 277,09702 0,00000 4 425,70000 372 851,39702 0,00000

2022 95 919,92340 0,00000 1 200,00000 94 719,92340 0,00000

2023 91 426,52080 0,00000 1 085,70000 90 340,82080 0,00000

2024 94 965,32641 0,00000 1 070,00000 93 895,32641 0,00000

2025 94 965,32641 0,00000 1 070,00000 93 895,32641

Всего по годам 377 277,09702 0,00000 4 425,70000 372 851,39702 0,00000

2022 95 919,92340 0,00000 1 200,00000 94 719,92340 0,00000

2023 91 426,52080 0,00000 1 085,70000 90 340,82080 0,00000

2024 94 965,32641 0,00000 1 070,00000 93 895,32641 0,00000

2025 94 965,32641 0,00000 1 070,00000 93 895,32641

Всего по годам 377 277,09702 0,00000 4 425,70000 372 851,39702 0,00000

2022 95 919,92340 0,00000 1 200,00000 94 719,92340 0,00000

2023 91 426,52080 0,00000 1 085,70000 90 340,82080 0,00000

2024 94 965,32641 0,00000 1 070,00000 93 895,32641 0,00000

2025 94 965,32641 0,00000 1 070,00000 93 895,32641

Всего по годам 374 714,73382 0,00000 4 425,70000 370 289,03382 0,00000

2022
95 310,30140 0,00000 1 200,00000 94 110,30140 0,00000

2023 90 792,51392 0,00000 1 085,70000 89 706,81392 0,00000

2024 94 305,95925 0,00000 1 070,00000 93 235,95925 0,00000

2025 94 305,95925 0,00000 1 070,00000 93 235,95925

Всего по годам 55 975,04033 0,00000 4 425,70000 51 549,34033 0,00000

2022 13 460,69633 0,00000 1 200,00000 12 260,69633 0,00000

2023 13 880,14800 0,00000 1 085,70000 12 794,44800 0,00000

2024 14 317,09800 0,00000 1 070,00000 13 247,09800 0,00000

2025 14 317,09800 0,00000 1 070,00000 13 247,09800

Всего по годам 62 359,54603 0,00000 0,00000 62 359,54603 0,00000

2022 15 293,37861 0,00000 0,00000 15 293,37861 0,00000

2023 15 281,22292 0,00000 0,00000 15 281,22292 0,00000

Программные мероприятия

0630В0В020

0630В0В010

0630В4006Н 

0630ВT006Н

 


ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение 

безопасности дорожного движения

УДХТИБМКУ  САД

УДХТИБМКУ  САД

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Программные мероприятия

МКУ САД

МКУ  САД УДХТИБ

МКУ  САД

УДХТИБ

УДХТИБ

2.2

0621313090

МКУ САДВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: УДХТИБ

3.1.2

3.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Модернизация, 

дооснащение и ремонт технических средств 

организации дорожного движения в 

муниципальном образовании

2.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Выполнение научно-

исследовательской работы по разработке 

комплексной схемы организации транспортного 

обслуживания населения общественным 

транспортом в границах Петропавловск-

Камчатского городского округа

3.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание технических 

средств регулирования дорожного движения, 

электроснабжение светофорных объектов

0621313000

УДХТИБ

УДХТИБ

УДХТИБ

УДХТИБ УДХТИБ

УДХТИБ

МКУ  САД

УДХТИБ

УДХТИБУДХТИБ

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

0630В0В000

Подпрограмма 3 «Организация и безопасность дорожного движения»

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Научно-

исследовательcкие услуги и разработка 

документов комплексного развития городского 

округа

Задача 1. подпрограммы 3 «Совершенствование системы организации дорожного движения и внедрение современных средств регулирования дорожного движения»

5



2024 15 892,47225 0,00000 0,00000 15 892,47225 0,00000

2025 15 892,47225 0,00000 0,00000 15 892,47225

Всего по годам 17 782,55200 0,00000 0,00000 17 782,55200 0,00000

2022 9 778,76900 0,00000 0,00000 9 778,76900 0,00000

2023 2 598,63100 0,00000 0,00000 2 598,63100 0,00000

2024 2 702,57600 0,00000 0,00000 2 702,57600 0,00000

2025 2 702,57600 0,00000 0,00000 2 702,57600 0,00000

Всего по годам 215 540,27946 0,00000 0,00000 215 540,27946 0,00000

2022 51 291,79946 0,00000 0,00000 51 291,79946 0,00000

2023 53 327,42800 0,00000 0,00000 53 327,42800 0,00000

2024 55 460,52600 0,00000 0,00000 55 460,52600 0,00000

2025 55 460,52600 0,00000 0,00000 55 460,52600 0,00000

Всего по годам 14 651,72000 0,00000 0,00000 14 651,72000 0,00000

2022 3 485,84900 0,00000 0,00000 3 485,84900 0,00000

2023 3 625,28300 0,00000 0,00000 3 625,28300 0,00000

2024 3 770,29400 0,00000 0,00000 3 770,29400 0,00000

2025 3 770,29400 0,00000 0,00000 3 770,29400 0,00000

Всего по годам 8 405,59600 0,00000 0,00000 8 405,59600 0,00000

2022 1 999,80900 0,00000 0,00000 1 999,80900 0,00000

2023 2 079,80100 0,00000 0,00000 2 079,80100 0,00000

2024 2 162,99300 0,00000 0,00000 2 162,99300 0,00000

2025 2 162,99300 0,00000 0,00000 2 162,99300 0,00000

Всего по годам 2 562,36320 0,00000 0,00000 2 562,36320 0,00000

2022 609,62200 0,00000 0,00000 609,62200 0,00000

2023 634,00688 0,00000 0,00000 634,00688 0,00000

2024 659,36716 0,00000 0,00000 659,36716 0,00000

2025 659,36716 0,00000 0,00000 659,36716 0,00000

Всего по годам 2 562,36320 0,00000 0,00000 2 562,36320 0,00000

2022 609,62200 0,00000 0,00000 609,62200 0,00000

2023 634,00688 0,00000 0,00000 634,00688 0,00000

2024 659,36716 0,00000 0,00000 659,36716 0,00000

2025 659,36716 0,00000 0,00000 659,36716 0,00000

Всего по годам 563 730,21065 0,00000 29 382,07284 534 348,13781 0,00000

2022 172 300,35289 0,00000 29 382,07284 142 918,28005 0,00000

2023 130 151,01682 0,00000 0,00000 130 151,01682 0,00000

2024 130 639,42047 0,00000 0,00000 130 639,42047 0,00000

2025 130 639,42047 0,00000 0,00000 130 639,42047 0,00000

Всего по годам 563 730,21065 0,00000 29 382,07284 534 348,13781 0,00000

2022 172 300,35289 0,00000 29 382,07284 142 918,28005 0,00000

2023 130 151,01682 0,00000 0,00000 130 151,01682 0,00000

2024 130 639,42047 0,00000 0,00000 130 639,42047 0,00000

2025 130 639,42047 0,00000 0,00000 130 639,42047 0,00000

Всего по годам 563 730,21065 0,00000 29 382,07284 534 348,13781 0,00000

2022 172 300,35289 0,00000 29 382,07284 142 918,28005 0,00000

2023 130 151,01682 0,00000 0,00000 130 151,01682 0,00000

2024 130 639,42047 0,00000 0,00000 130 639,42047 0,00000

2025 130 639,42047 0,00000 0,00000 130 639,42047 0,00000

Всего по годам 563 730,21065 0,00000 29 382,07284 534 348,13781 0,00000

2022 172 300,35289 0,00000 29 382,07284 142 918,28005 0,00000

2023 130 151,01682 0,00000 0,00000 130 151,01682 0,00000

2024 130 639,42047 0,00000 0,00000 130 639,42047 0,00000

2025 130 639,42047 0,00000 0,00000 130 639,42047 0,00000

3.2.1

3.2 УДХТИБМКУ  САД

0631414000

0630В0В060

0630В0В040

0630В0В030

0630В0В020

УДХТИБ

УДХТИБУДХТИБ, МКУ  САД

МКУ САД УДХТИБ

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации программы»

МКУ  САД

УДХТИБМКУ  САД3.1.2

УДХТИБ, МКУ  САД

3.1.3

3.1.4

3.1.5

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание технических 

средств регулирования дорожного движения, 

электроснабжение светофорных объектов

УДХТИБ

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4:

УДХТИБ

УДХТИБ, МКУ  САД

УДХТИБ, МКУ  САД

Задача 1: «Обеспечение реализации мероприятий программы»

3.1.6

УДХТИБ

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Нанесение дорожной 

разметки (краской, пластиком)

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обустройство 

автомобильных дорог средствами технического 

регулирования (дорожные знаки)

0631414090

УДХТИБ

0630В0В090

МКУ  САД УДХТИБ

УДХТИБ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

МКУ САДПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Устройство и 

восстановление искусственных неровностей

МКУ САДПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обустройство наиболее 

опасных участков улично-дорожной сети 

дорожными ограждениями

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

Специализированные работы, услуги (межевание, 

кадастровые работы, оценка, охрана, 

энергоаудит, страхование и т.п.)

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Кадастровые работы, 

межевание территории земельных участков, 

используемых для эксплуатации автомобильных 

дорог общего пользования местного значения

6



Всего по годам 173 826,33075 0,00000 0,00000 173 826,33075 0,00000

2022
43 480,79844 0,00000 0,00000 43 480,79844 0,00000

2023
43 448,18543 0,00000 0,00000 43 448,18543 0,00000

2024
43 448,67344 0,00000 0,00000 43 448,67344 0,00000

2025
43 448,67344 0,00000 0,00000 43 448,67344 0,00000

Всего по годам 140 771,45588 0,00000 0,00000 140 771,45588 0,00000

2022 35 203,02082 0,00000 0,00000 35 203,02082 0,00000

2023
35 218,07542 0,00000 0,00000 35 218,07542 0,00000

2024 35 175,17982 0,00000 0,00000 35 175,17982 0,00000

2025 35 175,17982 0,00000 0,00000 35 175,17982 0,00000

Всего по годам 33 054,87487 0,00000 0,00000 33 054,87487 0,00000

2022 8 277,77762 0,00000 0,00000 8 277,77762 0,00000

2023 8 230,11001 0,00000 0,00000 8 230,11001 0,00000

2024 8 273,49362 0,00000 0,00000 8 273,49362 0,00000

2025 8 273,49362 0,00000 0,00000 8 273,49362 0,00000

Всего по годам 329 447,48818 0,00000 0,00000 329 447,48818 0,00000

2022 91 668,90189 0,00000 0,00000 91 668,90189 0,00000

2023 78 934,25167 0,00000 0,00000 78 934,25167 0,00000

2024
79 422,16731 0,00000 0,00000 79 422,16731 0,00000

2025
79 422,16731 0,00000 0,00000 79 422,16731 0,00000

Всего по годам 329 447,48818 0,00000 0,00000 329 447,48818 0,00000

2022 91 668,90189 0,00000 0,00000 91 668,90189 0,00000

2023 78 934,25167 0,00000 0,00000 78 934,25167 0,00000

2024 79 422,16731 0,00000 0,00000 79 422,16731 0,00000

2025 79 422,16731 0,00000 0,00000 79 422,16731 0,00000

Всего по годам 60 456,39172 0,00000 29 382,07284 31 074,31888 0,00000

2022 37 150,65256 0,00000 29 382,07284 7 768,57972 0,00000

2023 7 768,57972 0,00000 0,00000 7 768,57972 0,00000

2024 7 768,57972 0,00000 0,00000 7 768,57972 0,00000

2025 7 768,57972 0,00000 0,00000 7 768,57972 0,00000

Всего по годам 1 692,24604 0,00000 0,00000 1 692,24604 0,00000

2022 423,06151 0,00000 0,00000 423,06151 0,00000

2023 423,06151 0,00000 0,00000 423,06151 0,00000

2024 423,06151 0,00000 0,00000 423,06151 0,00000

2025 423,06151 0,00000 0,00000 423,06151 0,00000

Всего по годам 58 764,14568 0,00000 29 382,07284 29 382,07284 0,00000

2022 36 727,59105 0,00000 29 382,07284 7 345,51821 0,00000

2023 7 345,51821 0,00000 0,00000 7 345,51821 0,00000

2024 7 345,51821 0,00000 0,00000 7 345,51821 0,00000

2025 7 345,51821 0,00000 0,00000 7 345,51821 0,00000

Всего по годам 2 014 811,90292 0,00000 1 465 677,10000 549 134,80292 0,00000

2022 561 637,78392 0,00000 427 000,00000 134 637,78392 0,00000

2023 973 497,01900 0,00000 633 000,00000 340 497,01900 0,00000

2024 370 000,00000 0,00000 333 000,00000 37 000,00000 0,00000

2025 109 677,10000 0,00000 72 677,10000 37 000,00000 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5:

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налога на 

имущество

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей

УДХТИБ

УДХТИБ

МКУ  САД

УДХТИБУДХТИБ

МКУ  САД

4.1.2

4.2.

4.3.2

МКУ САД

МКУ  САД

УДХТИБ

Подпрограмма 5  «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе»

4.2.1

0641515080

0641515000

0641616020

0646666000

УДХТИБ

УДХТИБМКУ  САД

УДХТИБ

УДХТИБ

4.3.1

4.3.

УДХТИБМКУ  САД

Программные мероприятия

4.1.1

0641616010

УДХТИБ

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налогов, 

сборов и иных платежей

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации 

мероприятий по развитию улично-дорожной сети 

Петропавловск-Камчатского городского округа

0646666020

0646640030

0646666010

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение 

реализации муниципальных услуг и функций, в 

том числе по выполнению государственных 

полномочий Камчатского края (содержание

муниципальных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа)

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение 

деятельности органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение 

деятельности органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в 

части исполнения функций муниципальной 

службы

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение 

исполнения мероприятий программы и 

полномочий органов администрации городского 

округа, в том числе выполнение государственных 

полномочий Камчатского края (содержание 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа)

4.1.

0641616000

УДХТИБ

7



Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 1 905 134,80292 0,00000 1 465 677,10000 549 134,80292 0,00000

2022 561 637,78392 0,00000 427 000,00000 134 637,78392 0,00000

2023 973 497,01900 0,00000 633 000,00000 340 497,01900 0,00000

2024 370 000,00000 0,00000 333 000,00000 37 000,00000 0,00000

2025 109 677,10000 0,00000 72 677,10000 37 000,00000 0,00000

Всего по годам 1 905 134,80292 0,00000 1 465 677,10000 549 134,80292 0,00000

2022 561 637,78392 0,00000 427 000,00000 134 637,78392 0,00000

2023 973 497,01900 0,00000 633 000,00000 340 497,01900 0,00000

2024 370 000,00000 0,00000 333 000,00000 37 000,00000 0,00000

2025 109 677,10000 0,00000 72 677,10000 37 000,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 1 905 134,80292 0,00000 1 465 677,10000 549 134,80292 0,00000

2022 561 637,78392 0,00000 427 000,00000 134 637,78392 0,00000

2023 973 497,01900 0,00000 633 000,00000 340 497,01900 0,00000

2024 370 000,00000 0,00000 333 000,00000 37 000,00000 0,00000

2025 109 677,10000 0,00000 72 677,10000 37 000,00000

Всего по годам 2 014 811,90292 0,00000 1 465 677,10000 549 134,80292 0,00000

2022 561 637,78392 0,00000 427 000,00000 134 637,78392 0,00000

2023 973 497,01900 0,00000 633 000,00000 340 497,01900 0,00000

2024 370 000,00000 0,00000 333 000,00000 37 000,00000 0,00000

2025 109 677,10000 0,00000 72 677,10000 37 000,00000 0,00000

Всего по годам 2 014 811,90292 0,00000 1 465 677,10000 549 134,80292 0,00000

2022
561 637,78392 0,00000 427 000,00000 134 637,78392 0,00000

2023
973 497,01900 0,00000 633 000,00000 340 497,01900 0,00000

2024
370 000,00000 0,00000 333 000,00000 37 000,00000 0,00000

2025 109 677,10000 0,00000 72 677,10000 37 000,00000 0,00000

УДХТИБ

УАиГ, УДХТИБМКУ УКСиР, МКУ САД

УДХТИБМКУ САД

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УДХТИБ

МКУ  САД

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Задача 1. «Обеспечение соответствия улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатской городской агломерации нормативным требованиям»

5.1.1.

5.1

УДХТИБМКУ  САД

УДХТИБ

Программные мероприятия

065R153930

065R100000

МКУ  САД

УДХТИБ

МКУ САД

МКУ САД

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Проведение работ по 

капитальному ремонту, ремонту автомобильных 

дорог Петропавловск-Камчатской городской 

агломерации, направленных на реализацию 

регионального проекта «Дорожная сеть 

Камчатского края» в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги»

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Региональный 

проект "Дорожная сеть Камчатского края"

8



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 27.07.2022 № 1564 

 

«Таблица 3 

Показатели результативности программы 

 

№
 п

у
н

к
та

 Наименование мероприятия Наименование целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые по годам реализации программы 

2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1: «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

Задача 1: Строительство, реконструкция, а также устройство дополнительной инфраструктуры автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Петропавловск-Камчатского городского округа 

1 Осуществление капитальных 

вложений в автомобильные 

дороги и объекты капитального 

строительства в целях 

осуществления дорожной 

деятельности (в том числе 

подготовка проектной 

документации, инженерные 

изыскания и государственная 

экспертиза проектной 

документации) 

Протяженность автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, на которых ведется строительство 

и реконструкция 

километр 

5,184 0,0 0,0 - - 

Доля протяженности автомобильных дорог, 

на строительство и реконструкцию которых 

получено положительное заключение 

экспертизы от общей протяженности 

автомобильных дорог, запланированной к 

строительству и реконструкции 

процент  

100 0,05 100 - - 



Количество иных объектов транспортной 

инфраструктуры Петропавловск-

Камчатского городского округа на 

строительство и реконструкцию которых 

запланировано приобрести проектную 

документацию с учетом прохождения 

государственной экспертизы 

штук 

1 1 0 0 0 

Количество иных объектов транспортной 

инфраструктуры Петропавловск-

Камчатского городского округа на которых 

ведется  строительство и реконструкция 

штук 

2 2 0 0 0 

Задача 2 «Содержание и ремонт улично-дорожной сети, включая наружное уличное освещение» 

2 Содержание, капитальный, 

текущий ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, 

внутриквартальных дорог, 

придомовых проездов и 

дорожной инфраструктуры 

Общая площадь отремонтированных 

автомобильных дорог, восстановленных и 

отремонтированных дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним 

метр 

квадратный 

102 766,4 465 198

,71 

162 661,

5 

158 127

,2 

158 127,2 

Общая протяженность отремонтированных 

автомобильных дорог, восстановленных и 

отремонтированных дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним 

метр 

погонный 

13 103,3 66 456,

96 

23 237,4 22 589,

6 

22 589,6 

Площадь автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

подлежащих содержанию и текущему 

ремонту 

тысяч  

метров 

квадратных 

6 936,411 6 936,41

1 

6 936,411 6 936,41

1 

6 936,411 

Объем вывезенного снега тысяч 

метров 

кубических 

1 291,92 1 261,8

9 

1 261,89 1 261,8

9 

1 261,89 

Количество отремонтированных 

остановочных павильонов (нарастающим 

итогом) 

штук 

109 124 124 124 124 



Мощность площадок для складирования 

снега, подлежащей содержанию 
тонн/год 

511,6 511,6 511,6 511,6 511,6 

Площадь разворотных площадок, 

подлежащих содержанию 

метр 

квадратный 

14 474 14 474 14 474 14 474 14 474 

  Количество мобильных туалетных кабин 

(модулей), подлежащих содержанию, 

которые размещены в границах полос 

отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

штук 

2 2 0 0 0 

3 Содержание, капитальный, 

текущий ремонт и устройство 

линий наружного уличного 

освещения 

Общая мощность установленных, 

реконструированных и отремонтированных 

линий наружного освещения (нарастающим 

итогом) 

кВт/ч 

4 055 4 055 4 055 4 055 4 055 

Количество исполненных судебных актов 

по обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

(в том числе мировых соглашений) 

штук 

- 2 0 0 0 

Количество разработанных проектов на 

устройство линий наружного освещения 
штук 

3 1 0 0 0 

Подпрограмма 2: «Развитие пассажирского автомобильного транспорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Задача 1. «Обеспечение организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования  

по муниципальным маршрутам» 

4 Обеспечение организации 

транспортного обслуживания 

населения автомобильным 

транспортом по муниципальным 

маршрутам 

Пробег транспортных средств по 

муниципальным маршрутам 
км 

12 558 924,8 12 569 

891,6 

12 569 8

91,6 

12 569 8

91,6 

12 569 891,

6 

Количество изготовленных и размещенных 

информационных табличек 
штук 

791 560 560 560 560 

Задача 2. "Научно-исследовательcкие услуги и разработка документов комплексного развития городского округа" 



5 Научно-исследовательские 

услуги и разработка документов 

комплексного развития 

городского округа 

Разработка комплексной схемы 

организации транспортного обслуживания 

населения общественным транспортом в 

границах Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

штук 

0 1 0 0 0 

Процент выполненных работ по разработке 

комплексной схемы организации 

транспортного обслуживания населения 

общественным транспортом в границах 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

процент 

0 100 0 0 0 

Подпрограмма 3 «Организация и безопасность дорожного движения» 

Задача 1. подпрограммы 3 «Совершенствование системы организации дорожного движения и внедрение современных средств регулирования 

дорожного движения» 

6 Обеспечение безопасности 

дорожного движения 

Количество модернизированных, 

дооснащенных и отремонтированных 

технических средств организации 

дорожного движения  

штук 

2 1 1 1 1 

Доля модернизированных, дооснащенных и 

отремонтированных технических средств 

организации дорожного движения от их 

общего количества 

процент 

100 20,0 22,2 24,4 24,4 

Количество светофорных объектов, 

подлежащих содержанию 
штук 

45 45 45 45 45 

Количество установленных (замененных) 

дорожных знаков 
штук 

71 208 208 208 208 

Площадь нанесенной дорожной разметки 

пластиком 

квадратный 

метр 

11 992 14 639 14 639 14 639 14 639 

Протяженность установленного 

(замененного) дорожного ограждения 

погонный 

метр 

306 268 268 268 268 



Количество установленных искусственных 

неровностей 
штук 

53 4 4 4 4 

7 Специализированные работы, 

услуги (межевание, кадастровые 

работы, оценка, охрана, 

энергоаудит, страхование и т.п.) 

Количество отмежеванных земельных 

участков 
штук 

12 12 12 12 12 

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации программы» 

Задача 1: «Обеспечение реализации мероприятий программы» 

8 Обеспечение исполнения 

мероприятий программы и 

полномочий органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

городского округа, в том числе 

выполнение государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа) 

Уровень исполнения мероприятий 

муниципальных программ 
процент 

100 100 100 100 100 

Уровень исполнения полномочий 

Управления дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 
процент 

100 100 100 100 100 

9 Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и 

функций, в том числе по 

выполнению государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание 

муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа) 

Обеспеченность заявленной МКУ «Служба 

автомобильных дорог Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

потребности в материально-технических 

средствах в текущем финансовом году 

процент 

100 100 100 100 100 

Процент выполненных ремонтных работ в 

здании по пр. Карла Маркса, д.1 процент 

- 100 - - - 

10 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

Полнота уплаченных налогов, сборов и 

платежей 
процент 

100 100 100 100 100 

Подпрограмма 5  «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 



Задача 1. «Обеспечение соответствия улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатской городской агломерации нормативным требованиям» 

11 Региональный проект «Дорожная 

сеть Камчатского края» 

Общая протяженность отремонтированных  

и восстановленных автомобильных дорог 

по региональному проекту «Дорожная сеть 

Камчатского края» в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные  

и качественные автомобильные дороги» 

километр 

6,236 6,198 6,123 2,245 2,245 

Доля дорожной сети городской 

агломерации, находящаяся в нормативном 

состоянии 

процент 

69 75 80 85 85 

». 


	1564 27.07.2022
	1564 27.07.2022 Приложение 1
	1564 27.07.2022 Приложение 2

